岐阜県政記者クラブ加盟社各位

生成ＡＩの利用と発明をテーマに

「知財勉強会＆弁理士との情報交換会」を開催します！

（参加者募集）

県では、県内の中小企業等に対して、知的財産を活用した新事業展開を支援してい

ます。

このたび、県内企業の知財担当者向けに知財活動における生成ＡＩ利用に関する勉

強会ならびに弁理士との情報交換会を下記のとおり開催しますので、参加者を募集し

ます。

記

１ 日  時 令和８年２月１０日（火） １４：００～１６：００

２ 会  場 県庁２０階 会議室２００３、２００４

（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 内  容 第１部 知財勉強会「生成 AI の利用と発明」

           講師：日本弁理士会東海会岐阜県地区会
              地区会長 各務

か か む

 幸樹
こ う き

 氏

第２部 情報交換会

知財担当者及び弁理士間での情報交換

４ 参 加 費 無料

令和７年１月７日（水）岐阜県発表資料
担当課 担当係 担当者 電話番号

産業イノベーション
推進課

イノベーシ

ョン推進係
木村
粥川

内線 3744

直通 058-272-8392

FAX  058-278-2679

５ 定  員 ２０名  ※先着順（定員になり次第、受付を終了します。）

６ 申込方法 右の二次元コード先の申込フォームまたは一般社団法人

岐阜県発明協会までＦＡＸにてお申し込みください。

ＦＡＸ：058-379-0508

７ 申込期限 令和８年２月４日（水）

※報道機関による取材は、事前申し込み不要です。

８ 主  催 岐阜県（委託事業者・運営事務局／一般社団法人岐阜県発明協会）

９ 協  力 日本弁理士会東海会岐阜県地区会、INPIT 岐阜県知財総合支援窓口

10 問合せ先 一般社団法人岐阜県発明協会（担当：横山）

電話：058-370-8851 ＦＡＸ：058-379-0508

電子メール：info@jiiigifu.jp

mailto:info@jiiigifu.jp